1

中 国 商 业 联 合 会

全国商贸职业教育集团

中商联培【2019】3号

关于举办 2019年“畅享杯”全国商贸类

专业教师教学能力大赛的通知
有关职业院校：

为贯彻落实国务院《关于加快发展现代职业教育的决定》《中国教

育现代化 2035》和《国家职业教育改革实施方案》，推动信息技术与教

育教学深度融合，促进集团成员学校教师教学能力提升，创新全国商

贸类职业院校教师教学能力的展示与交流，为培养现代职业技术人才

打造一流教师队伍，经研究决定举办 2019 年“畅享杯”全国商贸类专

业教师教学能力大赛。现将有关事项通知如下：

一、大赛主办单位

中国商业联合会

全国商贸职业教育集团

二、技术支持单位

中教畅享（北京）科技有限公司

三、竞赛方式

本竞赛采取网络竞赛方式，所有参赛选手通过登录竞赛网址进行

在线比赛。

四、竞赛内容

竞赛内容为网络营销，竞赛时间为 120 分钟，详细内容如下：

2

网络营销：在系统给定的推广预算范围内，为一家正在运营的店

铺做一个周期的模拟推广活动，包括直通车推广和标题优化。通过直

通车推广获得竞价排名，在提高排名的基础上，采用合理的推广策略

降低关键词点击花费，增加商品的曝光量、点击量、点击率、转化量、

转化率；通过标题优化提高商品自然排名来增加商品曝光量，尽可能

提标题优化得分。最终以各参赛教师推广点击量得分、成交量得分、

标题优化得分计算最终成绩。

五、参赛对象

本竞赛为个人赛，大中专院校教师均可报名，同院系限报 2 名。

六、奖项设定

以参赛选手总数为基数，分设一、二、三等奖及优秀奖，获奖比

例分别为 20%、30%、30%、20%（小数点后四舍五入），由中国商业联合

会、全国商贸职业教育集团颁发获奖证书。

七、参赛费用

本次比赛不收参赛费用。

八、参赛报名

意向参赛教师请填写参赛报名表（附件一）、承诺书（附件二），

于 2019 年 12 月 7日前发送至大赛组委会邮箱：lxj@itmc.cn

九、其他

评 分 细 则 、 竞 赛 训 练 、 竞 赛 时 间 请 前 往 大 赛 网 站

http://btta.itmc.cn/  下载“2019 年“畅享杯”全国商贸类专业教

师教学能力大赛参赛指南”进行查看。

十、联系人

李晓洁  中教畅享（北京）科技有限公司

联系电话：18911817450    lxj@itmc.cn

http://btta.itmc.cn/
mailto:lxj@itmc.cn

3

中国商业联合会                   全国商贸职业教育集团

无锡商业职业技术学院（代章）

2019年 11 月 27 日

4

附件一

2019 年“畅享杯”全国商贸类专业

教师教学能力大赛参赛报名表

学校名称（盖章）

所属院(系)

地址/邮编

教师姓名  性别

身份证号码  专业

职称  职务

手机  QQ

办公电话  邮箱

备注：

1.请将此表电子版于 2019 年 12 月 7日前报送至邮箱：lxj@itmc.cn，

文件命名格式：“学校名称+教师姓名”；

2.各参赛选手务必如实填写报名信息，确保真实准确，信息有误产生

的后果由参赛选手自行承担；

3.为便于报名统计，请不要变动报名表格式。

5

附件二

2019 年“畅享杯”全国商贸类专业

教师教学能力大赛参赛承诺书

本人（以下简称“承诺人”）对参加 2019 年“畅享杯”全国商贸

类专业教师教学能力大赛做以下承诺：

1.遵守比赛规则、服从竞赛安排。

2.竞赛过程如因自身原因导致比赛中断，致使答题时间不足，由

承诺人承担。

3.竞赛过程由承诺人独自完成，因寻求其他人帮助引起的后果由

承诺人承担。

4.本承诺书自承诺人签字之日起生效。

承诺人签字（手写）：

日      期：